
 

                                      „Podpora vzájemného učení pedagogů MŠ“ 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000523 

 

10. setkání - prosinec 2017                                            1 

 
 

10. Setkání - prosinec/2017 
 

Místo konání: Centrum kolegiální podpory v oblasti čtenářské pregramotnosti 

                                   MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Dr. E. Beneše 694, Kralupy nad Vltavou, 

příspěvková organizace 

  

Datum konání: 14. 12. 2017 

 

Vedoucí pracovnice CKP: Mgr. Pavla Kicková, Bc. Eva Staňková 

 

Téma:  „Kam jsme došli…“ 

 

Cíl:  Ukázka práce s Prowisí.  

        Prezentace poznatků z předškolního vzdělávání ze zahraničí. 

 

 

Čas konání   : 15.00 – 18.00 hod. (3 hod.) 

 

Forma setkání: prezentace, diskuze 

 

Počet podpořených osob na setkání: 7 

  



 

                                      „Podpora vzájemného učení pedagogů MŠ“ 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000523 

 

10. setkání - prosinec 2017                                            2 

Zápis ze setkání: 

Dne 14. 12. 2017 proběhlo setkání v našem Centru kolegiální podpory o celkovém počtu 

účastníků 9 (7 podpořených osob + 2 vedoucí pracovnice CKP). Toto setkání bylo 

zdokumentováno fotografiemi a zápisem. 

 

Obsah setkání:                                                 

1. Přivítání zúčastněných kolegyň 

 

2. Prezentace (za použití Prowise) Bc. Evy Staňkové ze stáže ve Vídni 

 
2.1. Zřizovatele Kindergarten MA10 - město Vídeň 

2.2. Personální a pedagogické podmínky 

 pedagogové vykonávají pouze odbornou výchovnou práci 34 hodin/1 týden, 

mají 6 dnů studijního volna, nepřímou činnost musí konat ve školce 

odborná kvalifikace pedagogů - středoškolské vzdělání 

 asistentky jsou bez kvalifikace a pro 1 skupinu dětí 

 komunikační pravidla - říkat raději a než ale, také než nebo 

                                     vyvarovat se používání slov vždy a nikdy 

2.3. Stravování – samoobslužné – přesnídávka po celé dopoledne 

                                                        

2.4. Provozní doba – 6,00 – 17,00, příchod není omezen, školné se neplatí 

        

 

3. Diskuze 

3.1. Jak je zajištěna bezpečnost dětí? 

3.2. Za co a jakým způsobem odpovídá učitelka? 

3.3. Jaké postavení mají zákonní zástupci? 

3.4. Jak si děti uklízejí hračky? 

3.5. Vybavení zahrady….? 

 

 
Zapsala:     Mgr. Pavla Kicková       

 

 

V Kralupech nad Vltavou 14. 12. 2017 

 

 


